
ΑΔΑ: 4ΑΘΞΩ-Ψ

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ-Αθηνα, 13-5-2011

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 28.4.2011
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ Αρ. Πρωτ.:33011
& ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
& ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
& ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΙΕΘΝΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Ταχ.Δ/νση :Μεσογείων 96 
Ταχ.Κώδικας : 11527 
Τηλέφωνο :213.130.7256 
FAX : 210.7767486

ΘΕΜΑ: Σύσταση Ειδικής Επιτροπής για την επεξεργασία σχεδίου προεδρικού 
διατάγματος για το επάγγελμα του δικαστικού επιμελητή, σύμφωνα με τα άρθρα 
2 και 3 του ν.3919/2011(ΦΕΚ A ’ 32).

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ

' Εχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 5 παρ.6 του ν.2408/1996 (ΦΕΚ Α ’ 104), όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 10 του ν.3060/2002 (ΦΕΚ Α ’ 242),
β) του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (ΦΕΚ Α' 297), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 7 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ Α' 40),
γ) του άρθρου 8 παρ.1 περ. ια ' του ν.3469/2006 (ΦΕΚ Α' 131), όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του ν.3536/2007 (ΦΕΚ Α' 42) ,
2) Την ανάγκη σύστασης Ειδικής Επιτροπής για την επεξεργασία σχεδίου 
Προεδρικού διατάγματος για το επάγγελμα του δικαστικού επιμελητή, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στα άρθρα 2 και 3 του ν.3919/2011 «Αρχή της 
επαγγελματικής ελευθερίας, κατάργηση αδικαιολόγητων περιορισμών στην 
πρόσβαση και άσκηση επαγγελμάτων» (ΦΕΚ Α '32),
3) Το με αριθμό 3134/14.4.2011 έγγραφο της Ομοσπονδίας Δικαστικών 
Επιμελητών Ελλάδας,
4) Το έγγραφο με αριθ.πρωτ. 45/2011 του Προέδρου του Τριμελούς Συμβουλίου 
Διεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών,
5) Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού,

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

C:\Documents and Settings\ZaharaM\Ertup0v£ia εργασίας\Α4\ΕΠΓΓΡΟΠΕΣ\ΔΙΚΑΣΤ£ΓΠΜΕΛΗΤ^.3919-ΟΡΘΗ ETIANAAHTH-doc

user
Επισήμανση

user
Επισήμανση

user
Σημείωση

user
Επισήμανση

user
Επισήμανση

user
Επισήμανση

user
Επισήμανση



ΑΔΑ: 4ΑΘΞΩ-Ψ

1. Συστήνουμε Ειδική Επιτροπή με αντικείμενο την επεξεργασία σχεδίου 
Προεδρικού διατάγματος για το επάγγελμα του δικαστικού επιμελητή, σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα στα άρθρα 2 και 3 του ν.3919/2011(ΦΕΚ Α'32), 
αποτελούμενη από τους:

α. Αριστείδη Πελεκάνο, Πρόεδρο Εφετών Αθηνών, ως Πρόεδρο
β. Διονύσιο Κριάρη, Πρόεδρο της Ομοσπονδίας Δικαστικών Επιμελητών
Ελλάδας,
γ. Γεώργιο Μήτση, Αντιπρόεδρο Ομοσπονδίας Δικαστικών Επιμελητών 
Ελλάδας και Πρόεδρος Συλλόγου Δικαστικών Επιμελητών Εφετείων Αθήνας- 
Πειραιά-Αιγαίου-Δωδεκανήσου-Λαμίας,
δ. Ιωάννη Φλώρο, Αντιπρόεδρο Ομοσπονδίας Δικαστικών Επιμελητών 
Ελλάδας,
ε. Παύλο Γενναιόπουλο, Αντιπρόεδρο Ομοσπονδίας Δικαστικών Επιμελητών 
Ελλάδας,
στ. Σταμάτιο Χαρατσή, Πρόεδρο Συλλόγου Δικαστικών Επιμελητών Εφετείου 
Θεσσαλονίκης και Αντιπρόσωπο Ομοσπονδίας Δικαστικών Επιμελητών 
Ελλάδας,
ζ. Απόστολο Παπακωνσταντίνου, Δικηγόρο, Νομικό Σύμβουλο της 
Ομοσπονδίας Δικαστικών Επιμελητών Ελλάδας, ως μέλη

Γραμματέας της ανωτέρω Επιτροπής ορίζεται η Κανέλλα Σπανομίχου, 
Προϊσταμένη του Τμήματος Δικηγορικού Λειτουργήματος και Δικαστικών 
Επιμελητών της Διεύθυνσης Δικηγορικού Λειτουργήματος, 
Συμβολαιογραφείων, Υποθηκοφυλακείων και Κτηματολογικών Γραφείων του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων .

2. Η Επιτροπή οφείλει να περατώσει το έργο της έως την 27η Μαϊου 2011.

3. Στον Πρόεδρο, τα μέλη και το γραμματέα της Επιτροπής δεν καταβάλλεται 
αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις της.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
X. ΚΑΣΤΑΙΜΙΔΗΣ

C:\Documents and Settings\ZaharaM\Ejrupctveia *φγπ.πτ m:\A4\fal ΙΓΙΗΟΙ ι^ ιλδΤΚΑΣΤ.ηι i i (vfF. ΑΤ-ΓΓΝ. 3919-ΟΡΡ)Η ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ, doc

user
Επισήμανση


